
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

N°  121

Del  10-06-2020

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI ASSUNZIONE A
TEMPO PARZIALE E DETERMINATO DI UN
"OPERAIO-AUTISTA SCUOLABUS" CATEGORIA
GIURIDICA B - POSIZIONE ECONOMICA B3,
CCNL COMPARTO REGIONI E AUTONOMIE
LOCALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 5 del 01/10/2019, con il quale è stata incaricata la
sottoscritta della Responsabilità della posizione organizzativa dell’Area Finanziaria,
Personale e Tributi;

DATO ATTO che con Determina Dirigenziale n. 152 del 6 Settembre 2019 si è proceduto
all’assunzione a tempo parziale e determinato del signor Angelini Bernardino con mansione di
Operaio Autista Scuolabus Cat. B, Pos. economica B3 a decorrere dal 09/09/2019 e sino al 30/06/2020
per un totale di n. 18 ore settimanali;

RICHIAMATO il parere della Sezione Regionale di controllo della Corte dei conti della Regione
Campania n. 20/2014/PAR, con il quale si afferma che l’aumento delle ore di un dipendente in part
time non può essere parificata alla trasformazione a tempo pieno e non costituisce, pertanto, una nuova
assunzione;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 6 del 22.10.2019 avente ad oggetto:
Modifica contratto individuale di lavoro a tempo parziale e determinato del Signor Angelini
Bernardino "operaio-autista scuolabus" categoria giuridica b - posizione economica B3, ccnl
comparto regioni e autonomie locali aumento monte ore;

RITENUTO che il Comune di Monteleone di Spoleto ha necessità di prorogare il rapporto di
lavoro con il Sig. Angelini Bernardino, anche considerando che la stagione estiva necessita di
una accurata manutenzione del verde e delle aree pubbliche;

CONSIDERATO che il contratto di lavoro con il Sig. Angelini Bernardino, è in scadenza il
30/06/2020, si ritiene necessario essere prorogato di n. 12 mesi, andando quindi a terminare,
intendendosi con questo automaticamente estinto, senza necessità di preavviso, alla data del



30/06/2021, salvo eventuali proroghe subordinatamente alle disposizioni vigenti e alla
disponibilità delle risorse finanziarie necessarie.

       DETERMINA

Per quanto in premessa,

Di procedere alla proroga del Contratto di lavoro stipulato in data 1 Novembre 2019 ed in1.
scadenza il 30.06.2020 con il signor Angelini Bernardino, nato a L’Aquila il 02/08/1978,
restando, per ogni altro aspetto, invariato, sia il profilo professionale di “Operaio-Autista
scuolabus” categoria giuridica B – che l’inquadramento giuridico economico (posizione
economica B3).

Di ritenere che il contratto di lavoro con il Sig. Angelini Bernardino, in scadenza il2.
30/06/2020, viene prorogato di n. 12 mesi, andando quindi a terminare, intendendosi
con questo automaticamente estinto, senza necessità di preavviso, alla data del
30/06/2021, salvo eventuali proroghe subordinatamente alle disposizioni vigenti e alla
disponibilità delle risorse finanziarie necessarie.

Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria nelle previsioni dei corrispondenti3.
stanziamenti del bilancio 2020/2022, negli specifici capitoli del personale dipendente, che
presentano sufficiente disponibilità, come segue:
Cap. 1200 “Viabilità – Spese per il personale – Retribuzioni”.
Cap. 1200/1 Viabilità – Spese per il personale – Contribuzione previdenziale ed
assistenziale”.
Cap. 1200/3 “Viabilità – Spese per il personale – IRAP”.

Di approvare con il presente atto l’allegato schema di proroga di contratto di lavoro che dovrà4.
essere sottoscritto dal dipendente Angelini Bernardino per la modifica dell’orario di lavoro
alle dipendenze del Comune di Monteleone di Spoleto;

Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line e alla relativa sezione5.
dell’Amministrazione trasparente.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo data l’urgenza di provvedere alle6.
prestazioni, con l’apposizione del visto di copertura finanziaria.

E.B.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Minni Sonia

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                     Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 10-06-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 10-06-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 281
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 27-08-2020

Monteleone di Spoleto, 27-08-2020

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 27-08-2020
Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi

Ad Interim
F.to   Minni Sonia


